



Auces Novada VĒSTĪS

Novada pašvaldības informatīvais izdevums



Auce
Lielauce
Vecauce
Vītiņi
Īle
Ukri
Bēne



Nr. 7 (71) 2015. gada 21. JŪLIJS

Svētku skaņās, kad viļņojas gaiss

Esiet sveicināti, godājamie novada ļaudis! Šķiet, šī vasara ir citāda, – vasarai netipiskais drēgnums šogad aizdzinis tik ilgi gaidīto, dažas dienas piedzīvoto, vasaras tveici, taču šķiet, ka tas netraucē druvām un ziediem ziedot izdziedāt savas visskaistākās vasaras dziesmas, gluži tāpat kā mēs sajūtām, kā latviskums un kopābūšanas savilņojums ligoja Latvijā Dziesmu un Deju svētkos, kad atkal no jauna pārliecinājāmies, cik esam bagāti, stipri un raženi, jo mums pieder dziesmoti dejiska latviskā dvēsele! Tieši no katra dejotāja un dziedātāja sirds degsmes, grūtpilnā ikdienas darba var dzimt svētki, kuros līgot īpašajai šīs vasaras skaņai. Vēlētos, lai mēs šo brīnišķīgo sajūtu saglabātu visu vasaru un kuplā pulkā kopā svinētu arī XX Auces novada svētkus!

Jūlijs bijis bagāts arī ar citiem notikumiem, par kuriem stāstām šajā novada informatīvā izdevuma numurā. Ar lepmumu sirdīs esam sagaidījuši mājās atgriežamies Auces vidusskolas handbolistu komandu (treneri Lauris Špels un Uldis Arājs), kuri ar pārliecinošu uzvaru novadam atveduši Latvijas Jaunatnes olimpiādes zelta medaļu handbolā. Apsveicam un lepojamies! Ir noslēdzies konkurss „Sakopts un zaļojošs novads”, un par konkursa rezultātiem uzzināsim pavisam drīz jūlija izskaņā Auces novada svētku laikā, taču jāpiebilst, ka šogad žūrijas komisijas locekļiem bija sevišķi grūts uzdevums, – izvēlēties to pašu skaistāko un sakoptāko sētu, jo gandrīz katrā sētā saimnieki ir pieraduši dzīvot sakoptā vidē, pat katrai lietai ir sava vieta, katrai dobei ir savs skaistums, turklāt lielākoties ļaudis ir pārsteigti, kādēļ par viņu ikdienišķo darbu tiek izteikta pateicība. Jo viss taču ir pašsaprotami – dzīvot sev un tā, lai katrā dienā ir pa druscīnai prieka. Tādēļ īpašs gandarījums, ka šogad sadarībā ar Husqvarna varēsīm godināt konkursa uzvarētāju ar vērtīgu un nodēriģu balvu!

Ar nepacietību gaidām prieka un gandarījuma sajūtu, ko saņemsim jaunā mācību gada sākumā, kad mūsu novada bērni un jaunieši savas skolas gaitas varēs uzsākt vēl harmoniskākā vidē, – jau pēc vērienīgu un sikāku remontdarbu pabeigšanas.

Aicinu ikvienu būt aktīvam un palīdzēt īstenot projektu „Esi zinošs uz ceļa”, ko Auces vidusskola plāno ieviest, ja saņemtu pietiekamu atbalstu balsosšanas rezultātā interneta vietnē www.labiedarbi.lv. Auces vidusskola velta lielu uzmanību skolēnu izglītošanai drošības jomā. Projekta iecere ir izveidot Ceļu satiksmes noteikumu laukumu, iekārtojot jau esošu laukumu pie vecās skolas. Projekta ietvaros tiktu izveidots laukuma krāsojums; aprīkots ar pārvietojamām ceļa zīmēm, elektromobiļiem, velokartiem un velosipēdiem, kas piemēroti bērnu vecumam, drošības ķiverēm. Laukuma sagatavošanā un koka inventāra izveidē plānots iesaistīt Auces vidusskolas pedagogus un skolēnus mājturības un vizuālās mākslas stundās. Jaunajā laukumā būs gaidīts katrs 5–8 gadus jauns Auces novada mazais ceļu satiksmes dalībnieks – gan no skolas, gan pirmsskolas izglītības iestādēm. Balsosim un aicināsim balsot arī draugus! Tikai kopā mēs varam paveikt cēlus darbus.

Šis ir laiks, kad tik daudzi no mums bauda atvaļinājumu. Lai jums izdodas izbaudīt visu, ko sniedz vasara! Lai izdodas atrast laiku būt kopā ar bērniem, ģimeni, tuviem cilvēkiem! Arī tepat Latvijā ir skaistas vietas, ko vērts iepazīt vai apceļot vēlreiz!

Gints Kaminskis, domes priekšsēdētājs

Handbolisti Latvijas Jaunatnes olimpiādē

Latvijā ik pēc diviem gadiem Latvijas Olimpiskā komiteja organizē vissvarīgākās sacensības jauniešiem starp novadiem daudzos sporta veidos. Šogad piedalījās ap 4000 jaunie sportisti no 86 novadiem. Sacensības notika no 3.–5. jūlijam Valmierā un Cēsīs.

Mūsu handbola komanda arī bija ieguvusi tiesības spēlēt olimpiādē. Auces novada komanda tika uzskatīti par favorītiem, jo arī Latvijas čempionātos šajā vecuma grupā uz augstākā pjedestāla pakāpiena kāpuši pēdējos sešus gadus. Viens no mūsu komandas līderiem Artis Križņus atveseļojas pēc traumas un nevarēja spēlēt, tas mūs darīja bažīgus, jo tādā turnīrā katra ieguldījums ir zelta vērtē.



↑ Handbolisti uz goda pjedestāla.

3. jūlijā braucām no Auces uz Valmieru, kur notika handbola spēles. Laukā jau no paša rīta valda karstums un tas nesola vieglu sportošanu, jo katru dienu jānospēlē divas spēles. Ierodamies ar šofera Jāņa Renčberga gādību Valmieras Valsts tehnikuma kopmītnēs, kas uz laiku kļuva mūsu otrās mājas un atradās tuvu Valmieras Olimpiskajam centram. Tur arī tika noskaidrotas labākās komandas handbolā un citos sporta veidos.



↑ No kreisās: Gvido Bulvāns, Emīls Kurzemnieks (labākais turnīra spēlētājs), Erlands Bergmanis.

→ Handbola komanda dodas gājienā.

Par handbolistu cīņu un triumfu lasiet 3. lpp.!

Aculiecinieks un treneris Lauris Špels



No domes sēdē lemtā 2015. gada 29. jūnijā

• Deputāti pieņēma zināšanai novada vēlēšanu komisijas lēmumu, ka turpmāk Valdas Zvirbules vietā deputāta pienākumus veiks Andris Smilga.

• Sakarā ar izmaiņām domes sastāvā tika izdarītas izmaiņas divu pastāvīgo komiteju sastāvos. Deputāte Aija Mule turpmāk strādās Finanšu komitejā, Andris Smilga – Sociālo lietu un veselības jautājumu komitejā.

• Apstiprināja saistošos noteikumus Nr. 5 „Grozījumi Auces novada pašvaldības 2013. gada 30. oktobra saistošajos noteikumos Nr. 18 „Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzības pabalstiem Auces novada pašvaldībā””. Saistošie noteikumi stāties spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas pašvaldības informatīvajā izdevumā „Auces Novada Vēstis”.

• Precizēja pašvaldības 2015. gada 27. maija saistošos noteikumus Nr. 4 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūragu audzēšanai Auces novadā” un apstiprināja tos galīgajā redakcijā.

• Apstiprināja Auces novada pašvaldības 2014. gada publisko pārskatu.

• Apstiprināja Auces novada attīstības programmas investīciju plāna aktualizāciju 2015.–2018. gadam.

• Atbalstīja Valsts akciju sabiedrības „Valsts nekustamie īpašumi” ieceri izveidot parku tās pārvaldījumā esošajā nekustamajā īpašumā „Īles sanatorija”. Parka izveides iecere tiks nodota publiskajai apspriešanai.

• Akceptēja lēmumprojektu, kas paredz, ka projekta „Apmek-

lētāju pieņemšanas un informācijas centra izveide un aprīkošana” ietvaros izveidotais Auces novada pašvaldības apmeklētāju pieņemšanas un informācijas centrs turpinās darboties kā Valsts un pašvaldību vienotais klientu apkalpošanas centrs, nodrošinot koncepcijā par publisko pakalpojumu sistēmas pilnveidi minētās funkcijas.

• Piešķīra adreses nekustamajiem īpašumiem Vītiņu un Lielauces pagastos, kā arī, ņemot vērā Valsts zemes dienesta sniegto informāciju, vairākas adreses likvidēja.

• Precizēja divu Latvijas Evaņģēliski luteriskās baznīcas tiesiskajā valdījumā esošu zemesgabalu Īlē un Lielaucē platību un noteica to lietošanas mērķi, kā arī precizēja platību, robežas un noteica lietošanas mērķi diviem pašvaldības tiesiskā valdījumā esošiem zemesgabaliem Vītiņu pagastā.

• Akceptēja pašvaldībai piekritīga zemesgabala „Viksnas” Ukru pagastā, kā arī divām fiziskām personām piederošu zemes īpašumu Vītiņu un Ukru pagastā sadalīšanu un nosaukumu piešķiršanu atdalītajiem zemesgabaliem.

• Atzina par nepieciešamu zemes ierīcības projektu izstrādi nekustamā īpašuma „Vēcauces centrs 2” Vēcauces pagastā sadalīšanai.

• Apstiprināja izstrādātos zemes ierīcības projektus diviem nekustamajiem īpašumiem – „Atpūtas” Vītiņu pagastā un „Meža pētišanas stacija” Lielauces pagastā.

• Nolēma izbeigt pašvaldības īpašuma tiesības uz nekustamo īpašumu Pasta ielā 3, Bēnē, Bēnes pagastā, jo visi šajā ēkā esošie

dzīvokļi ir privatizēti un nekustamā īpašuma domājamās daļas ir sadalītas starp dzīvokļu īpašniekiem.

• Apstiprināja nekustamā īpašuma „Rudeļi” Īles pagastā izsoles rezultātu – nekustamais īpašums, kas sastāv no zemesgabala 1,47 ha platībā, tiek atsavināts par nosolīto cenu 2650 eiro.

• Atzina par nenotikušām nekustamo īpašumu „Mazkalni 2” un „Astītes” Vītiņu pagastā izsoles.

• Nolēma pārtraukt nekustamā īpašuma „Skola” Ukru pagastā atsavināšanas procesu.

• Nolēma pārdot izsolē piecus pašvaldībai piederošus nekustamos īpašumus – zemesgabalu „Vibotnes” 1,5 ha platībā, zemesgabalu „Burkāni” 1,95 ha platībā un zemesgabalu „Putru centrs” 1,19 ha platībā Vītiņu pagastā, zemesgabalu „Pie Garlaukiem” 2284 m² platībā Ukru pagastā, kā arī zemesgabalu Puškina ielā 7A, Aucē, 1758 m² platībā. Zemesgabalu Jelgavas ielā 35A, Aucē, nolēma pārdot līdzšinējam nomniekam.

• Vienu dzīvokļa īpašumu Aucē nolēma pārdot tā pašreizējam īrniekam.

• Deputāti akceptēja Lielauces pagasta pārvaldes un novada sociālā dienesta nolietoto pamatlīdzekļu noņemšanu no grāmatvedības uzskaites, kā arī dzīvojamo ēku un zemes domājamo daļu izmaiņas pašvaldības šī gada bilancē.

• Nolēma bezstrīda kārtībā piedzīt nekustamā īpašuma nodokļa parādu no septiņām fiziskām un divām juridiskām personām.

Evija Lintiņa, Administratīvās nodaļas vadītāja

IZSOLE

Auces novada pašvaldība atsavina, pārdodot atklātā mutiskā izsolē ar augšupēju soli, Auces novada pašvaldībai piederošus nekustamos īpašumus.

1. „Vibotnes”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0530, kas sastāv no viena zemesgabala 1,5 ha platībā. Nosacītā sākumcena – EUR 3100,00.

Izsole notiks 2015. gada 18. augustā plkst. 10.00.

Persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības – Artūrs Grudovskis.

2. „Burkāni”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0142, kas sastāv no viena zemesgabala 1,95 ha platībā. Nosacītā sākumcena – EUR 3100,00.

Izsole notiks 2015. gada 18. augustā plkst. 10.30.

Persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības – Artūrs Grudovskis.

3. „Pie Garlaukiem”, Ukru pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4690 004 0291, kas sastāv no viena zemesgabala 2284 m² platībā. Nosacītā sākumcena – EUR 800,00.

Izsole notiks 2015. gada 18. augustā plkst. 11.00.

Persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības – Guna Smilga.

4. Puškina ielā 7A, Aucē, Auces novadā, kadastra numurs 4605 036 3607, kas sastāv no viena zemesgabala 1758 m² platībā. Nosacītā sākumcena – EUR 1600,00.

Izsole notiks 2015. gada 18. augustā plkst. 11.30.

5. „Putru centrs”, Vītiņu pagastā, Auces novadā, kadastra numurs 4694 005 0253, kas sastāv no viena zemesgabala 1,19 ha platībā, t.sk., aramzeme 0,99 ha, pļavas 0,13 ha, zeme zem ceļiem 0,07 ha. Nosacītā sākumcena – EUR 2600,00.

Izsole notiks 2015. gada 18. augustā plkst. 12.30.

Persona, kurai ir pirmpirkuma tiesības – Ādolfs Adamaitis.

Personām, kuras vēlas piedalīties izsolē, jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsoles objekta sākumcenas Auces novada pašvaldības norēķinu kontā saskaņā ar izsoles noteikumiem.

Norēķini par īpašuma pirkumu veicami divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsole notiks Auces novada pašvaldības ēkā (zālē, 2. stāvā) Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces novadā.

Izsoles noteikumi pieejami interneta mājaslapā www.auce.lv sadaļā „Izsoles, konkursi” vai Auces novada pašvaldībā, 24. kabinetā, Jelgavas ielā 1, Aucē, Auces nov.

Izsoles dalībnieku pieteikumu reģistrācija Auces novada pašvaldībā 24. kabinetā no 03.08.2015. līdz 17.08.2015. plkst. 17.00.

Pirmpirkuma tiesību izmantošanas pieteikumu iesniegšanas termiņš – līdz 17.08.2015. plkst. 17.00.

Tālruņi uzzīpām vai nekustamā īpašuma apskates saskaņošanai 63744787 vai 26432523.

Sociālais dienests informē

Pirmajā pusgadā Auces novadā palielinājās maznodrošināto ģimeņu (personu) skaits. Uz šo brīdi ienākumu līmenis, kad ģimene (persona) tiek atzīta par maznodrošinātu, ir, ja tās ienākumi uz katru ģimenes locekli mēnesī nav lielāki par 70% no valstī noteiktās minimālās mēnešalgas (EUR 252). Tas paaugstinājās sakarā ar minimālās algas pieaugumu valstī. Līdz ar to tika sniegts lielāks atbalsts tieši maznodrošinātām ģimenēm, sniedzot palīdzību mājokļa pabalsta veidā.

Atgādinām, ka maznodrošinātās personas var izmantot ne tikai pašvaldības saistošajos noteikumos par sociālajiem pabalstiem noteikto palīdzību, bet arī saņemt citu atbalstu:

➢ saņemt nekustamā īpašuma nodokļa atlaidi līdz 90% apmērā;

➢ saņemt valsts nodrošināto juridisko palīdzību;

➢ pretendēt uz atbrīvošanu no tiesas izdevumu atmaksas (lēmumu par atbrīvojumu, vērtējot personas ienākumus, pieņem tiesa);

➢ no 2015. gada 1. janvāra – tiesības saņemt elektroenerģijas pakalpojumu par samazinātu cenu.

Tāpat šos atvieglojumus var saņemt ģimenes, kuras atbilst trūcīgas personas statusam. Personas, kurām ir piešķirts trūcīgas personas statuss, šogad var saņemt palīdzību pārtikas paku veidā, kā arī trūcīgas ģimenes ar bērniem higiēnas preces un skolas piederumus. Šo palīdzību ar valsts atbalstu mūsu novadā nodrošina biedrības „Latvijas Sarkana Krusts Auces nodaļa”.

Sociālais dienests cenšas palīdzēt ģimenēm ne tikai sociālo pabalstu veidā, bet risina sociālos gadījumus individuāli, sniedzot ģimenēm konsultācijas, kā rīkoties attiecīgajā gadījumā.

Pusgada statistika

Šā gada pirmajā pusgadā Auces novada Sociālais dienests pieņēmis 1858 iesniegumus par sociālo palīdzību, šādā pašā laikā 2014. gadā – 1809 iesniegumus.

Pa iesniegumu veidiem:

• 164 iesniegumi pabalstam garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai (GMI pabalsts);

• 416 iesniegumi trūcīgas ģimenes statusa piešķiršanai;

• 227 iesniegumi maznodrošinātas ģimenes statusa piešķiršanai;

• 65 iesniegumi ar lūgumu apmaksāt ēdināšanu bērniem skolā (brīvpusdienas) un bērnudārzā;

• 372 iesniegumi ar lūgumu segt izdevumus par medikamentu iegādi;

• 307 iesniegumi mājokļa pabalstam malkas vai cita kurināmā iegādei;

• 37 iesniegumi mājokļa pabalstam, ar centralizēto apkuri saistīto izdevumu daļējai kompensēšanai;

• 89 iesniegumi pamatvajadzību nodrošināšanai;

• 9 iesniegumi ikmēneša izdevumiem bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, kuri sasnieguši pilngadību un turpina mācības;

• 23 iesniegumi apbedīšanas pabalstam.

Kopš gada sākuma nedaudz ir palielinājies asistenta pakalpojuma saņēmēju skaits. Uz jūlija mēneša sākumu pakalpojums tiek sniegts 24 personām.

Aprūpes mājās pakalpojums uz šo brīdi tiek nodrošināts 41 Auces novadā dzīvojošai personai, no tiem 10 vīriešiem un 31 sievietei.

Lielauces sociālās dzīvojamās mājas pakalpojumu uz šo brīdi izmanto 10 personas.

Ilmārs Matvejs, Sociālā dienesta vadītājs

Auces novada pašvaldības delegācijas viesojās Jonišķu un Nesvižas rajonā

Jūlija sākumā divas Auces novada pašvaldības delegācijas devās ceļā, lai nokļūtu pie sadarbības partneriem, ar kuriem gadu gaitā izveidojusies cieša sadraudzība. Delegācija domes priekšsēdētāja Ginta Kaminska vadībā devās uz Nesvižas rajonu un delegācija domes priekšsēdētājas vietnieces Vijas Keršus vadībā devās uz Jonišķu rajonu.



Auces novada pašvaldības delegācija kopā ar Tērvetes un Dobeles novada pašvaldību pārstāvjiem un Jonišķu rajona mēru Gediminu Čepuļa kungu (2. no kreisās).

Jonišķu rajona dzīve ir saistīta arī ar Latvijas dienvidu daļas ekonomiku un etnisko kultūru, tādēļ jo sevišķi svarīgi, abām valstīm turpināt attīstīt iesāktu draudzību. Kopā ar delegācijas vadītāju Auces novadu pārstāvēja Bēnes vidusskolas direktors un domes deputāts Māris Eihmanis un Finanšu nodaļas vadītājas vietniece Ilze Šimkeviča. Jonišķu rajona iedzīvotāji vienmēr ir izcēlušies ar viesmīlību un arī šoreiz visi viesi no 8 sadraudzības pašvaldībām tika uzņemti godam. Svētku gaitā abu pašvaldību amatpersonas pārrunāja virkni abpusēji aktuālus jautājumus, tai skaitā kultūras jomas, izglītības jomas, infrastruktūras attīstības perspektīvas un iespējas savstarpēji sadarboties Eiropas Savienības fondu finansētos projektos.

Savukārt sadraudzības pašvaldībā Nesvižā, Baltkrievijā, kopā ar delegācijas vadītāju devās novada pašvaldības izpilddirektors Aldis Lerhs un novada uzņēmēju pārstāvis SIA „EK Auce” valdes

loceklis Gints Vežuks. Nesvižas pilsētas svētku un Baltkrievijas Republikas neatkarības dienas svinību laikā mūsu novada pārstāvji ne tikai pārrunāja turpmākās sadarbības virzienus un to īstenošanas perspektīvas, bet arī plašā prezentācijā iepazīstināja pārējo 12 pašvaldību pārstāvjus ar Auces novadu un aktualitātēm tajā.

Jau pavisam tuvu ir brīdis, kad Jonišķu un Nesvižas rajonu pašvaldību pārstāvji ieradīsies Auces novada svētkos, lai pārstāvētu savas pašvaldības mūsu novadam tik nozīmīgos svētkos, un sevišķi priecē tas, ka svētku programmu krāsaināku padarīs arī vieskolektīvi no sadraudzības pašvaldībām, tā bruģējot atpakaļceļu kādiem no mūsu novada amatiermākslas kolektīviem.

Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste

Foto no Ilzes Šimkevičas personīgā arhīva

Informācija pašvaldības zemes lietotājiem (nomniekiem)

Auces novada pašvaldība ziņo, ka ir aprēķinātas nomas maksas par iznomātajiem pašvaldības zemesgabaliem 2015. gadam.

Nomas maksa ir noteikta: 1,5% no zemesgabala kadastrālās vērtības. Nomas maksai papildus tiek aprēķināts pievienotās vērtības nodoklis: 21% no aprēķinātās nomas maksas. (30.10.2007. Ministru kabineta Nr. 735 „Noteikumi par publiskas personas zemes nomu”, Valsts un pašvaldību īpašuma privatizācijas un privatizācijas sertifikātu izmantošanas pabeigšanas likumu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu, likumu „Par zemes dzīlēm”)

Nomas maksa tiek aprēķināta elektroniski pārsniedzot datus no nekustamā īpašuma nodokļu administrēšanas programmas (NĪNO) uz nomas maksas aprēķināšanas programmu (NOMA) elektroniskā vidē (VISVARIS).

Nomas maksa tiek aprēķināta par iznomātiem Auces novada pašvaldības īpašumā un tiesiskā valdījumā esošiem zemesgabaliem (arī par mazdārziņiem).

Nomas maksas samaksas termiņš 2015. gadā ir noteikts 30.12.2015.

Nomniekiem ir iespēja saņemt rēķinus nomas maksas apmaksai gan drukātā veidā, gan elektroniski (ja ir paziņota e-pasta adrese).

Gints Memmēns, nekustamā īpašuma speciālists
Vairāk informācija pieejama pašvaldībā un pa tālr: 63745362

Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Aucē novadā

Izdoti saskaņā ar Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta otro daļu

1. Ar šiem saistošajiem noteikumiem tiek noteikts aizliegums audzēt jebkādas ģenētiski modificētos kultūraugus Aucē novada administratīvajā teritorijā.

2. Aizliegums Aucē novada teritorijā audzēt jebkādas ģenētiski modificētus kultūraugus ir spēkā līdz 2025. gada 31. decembrim.

3. Ar šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās spēku zaudē Aucē novada pašvaldības 2010. gada 28. aprīļa saistošie noteikumi Nr. 9 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Aucē novadā”.

Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis

Aucē novada pašvaldības 2015. gada 27. maija saistošo noteikumu Nr. 4 „Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Aucē novadā”

PASKAIDROJUMA RAKSTS

Aucē

Paskaidrojuma raksta sadaļas	Norādāmā informācija
1. Saistošo noteikumu nepieciešamības pamatojums	Saistošie noteikumi nepieciešami, lai, aizliedzot Aucē novada teritorijā ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanu, novērstu negatīvo ietekmi uz cilvēku un dzīvnieku veselību vai vidi, saglabātu bioloģisko daudzveidību, veicinātu ilgtspējīgas lauksaimniecības un biotehnoloģijas attīstību. Noteikumi ir saistoši visu Aucē novada pagastu un Aucē pilsētas teritorijā. Saistošie noteikumi izstrādāti pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta otro daļu, kas paredz pašvaldībai tiesības izdot saistošos noteikumus par ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanas aizliegumu uz laiku ne mazāku par 5 gadiem, šajā gadījumā – 10 gadiem.
2. Īss projekta satura izklāsts	Aucē novada teritorijā, uz laiku līdz 2025. gadam, aizliegta ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšana.
3. Kontroles mehānisms	Ģenētiski modificēto organismu apriti regulējošo normatīvo aktu izpildi atbilstoši kompetencei uzrauga un kontrolē Pārtikas un veterinārais dienests, Valsts vides dienests, Valsts augu aizsardzības dienests un Valsts darba inspekcija. Personas, kuras pārkāpušas ģenētiski modificēto organismu apriti regulējošos normatīvos aktus, saucamas pie normatīvajos aktos noteiktās atbildības.
4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu	Pašvaldības budžetu saistošie noteikumi neietekmē.
5. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā	Tiešie ieguvēji būs Aucē novada iedzīvotāji, lauksaimnieciskās produkcijas ražotāji, kā arī dzīvnieki un daba, kurus var negatīvi ietekmēt nekontrolēta ģenētiski modificēto organismu audzēšana un aprīte.
6. Informācija par administratīvajām procedūrām	Administratīvās procedūras notiek Ģenētiski modificēto organismu aprites likumā noteiktā kārtībā.
7. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām	Pirms saistošo noteikumu pieņemšanas pašvaldība informēja sabiedrību, publicējot paziņojumu par nodomu noteikt aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Aucē novadā. Paziņojumā norādītajā periodā Aucē novada pašvaldībā nav saņemti priekšlikumi vai iebildumi, kas tādejādi uzskatāma par piekrišanu aizlieguma noteikšanai.

Domes priekšsēdētājs Gints Kaminskis

Paziņojums par Aucē novada attīstības programmas 2012.–2018. gadam investīciju plāna aktualizāciju

2015. gada 29. jūnijā ar Aucē novada domes lēmumu Nr. 188 „Par Aucē novada attīstības programmas 2012.–2018. gadam aktualizētā investīciju plāna apstiprināšanu” (prot. Nr. 6, 6.§) ir apstiprināts Aucē novada attīstības programmas 2012.–2018. gadam Investīciju plāns.

Ar aktualizēto dokumentu var iepazīties Aucē novada pašvaldības mājas lapā <http://www.auce.lv> sadaļā „Attīstība” vai Aucē novada pašvaldības Attīstības nodaļā Jelgavas ielā 1, Aucē tās darba laikā.

Sandra Zesere, Attīstības nodaļas vadītāja

Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādē triumfē Aucē handbolisti!

No 3. līdz 5. jūlijam Valmierā un Cēsīs norisinājās Latvijas Jaunatnes olimpiāde, kurā piedalījās 2637 sportisti no 83 pašvaldībām.

Latvijas Jaunatnes olimpiādes atklāšanas ceremonija 3. jūlijā sākās ar Latvijas novadu delegāciju gājienu no laukuma pie Valmieras Kultūras centra, pa Rīgas ielu uz Valmieras estrādi.

Uzrunājot olimpiādes dalībniekus un skatītājus, Latvijas Olimpiskās komitejas prezidents Aldons Vrubļevskis sacīja: „Šajās trīs dienās Valmierā, Cēsīs un vairākās citās pašvaldībās 26 sporta veidos noskaidrosim, kuri ir Latvijas labākie jaunie sportisti. Olimpiāde sportistiem paver lielas iespējas – te var parādīt visu, kas apgūts treniņos un kam esat gatavi. Šajās sacensībās var ieraudzīt savus konkurentus un skaidri redzēt, kāda ir sporta attīstība katrā pašvaldībā.”

Olimpiāde no 3. līdz 5. jūlijam norisinājās Valmierā un Cēsīs, atsevišķos sporta veidos arī Burtnieku novadā, Kocēnu novadā, Limbažu novadā, Valkas novadā, Jūrmalas pilsētā, Rīgas pilsētā un Līgatnes novadā.

Svētdien, 5. jūlijā, Valmierā, Jāņa Daliņa stadionā notika Latvijas Jaunatnes vasaras olimpiādes noslēguma ceremonija. Olimpiādē kopumā tika izcīnīti 236 medaļu komplekti 26 sporta veidos, kā arī florbolā, kas šogad izvēlēts kā papildu sporta veids.

Aucē novadu Latvijas Jaunatnes vasaras Olimpiādē pārstāvēja Aucē vidusskolas handbolistu komanda (treneri: Lauris Špels, Uldis Arājs), kļūstot par čempioniem, aiz sevis atstājot Ludzas un Tērvetes handbolistus un mājās atvedot zelta medaļu! No sirds lepojames!

Aculiecinieks un treneris Lauris Špels



VALSTS ASINSDONORU CENTRS

Lai Valsts asinsdonoru centrs spētu nodrošināt ikdienas ārstniecības iestāžu pieprasījumu pēc asinīm un asins komponentiem, ik dienu asinis nepieciešams ziedot 150 asins donoriem visā Latvijā.

Mēs ļoti ceram uz Tavu atsaucību, jo tikai Tu vari uzdāvināt dzīvību – dāvanu, kurai nav vērtības!

Asins nodošana nekaitē cilvēka veselībai. Nododot asins, organismā tiek stimulēta asinsrades sistēma un atjaunots asins sastāvs. Veselam cilvēkam nodot asins nav kaitīgi. Asins ziedošana raisa pozitīvas izjūtas – palīdzība kādam grūtā brīdī.

Ziedojot asins, nepieciešams uzrādīt personu apliecināšanu dokumentu – pasi, ID karti vai autovadītāja apliecināšanu. No 1. jūlija katram donoram jāuzrāda arī savs bankas konta numurs.

Kā jau iepriekš esam informējuši, tad no šī gada 1. jūlija Valsts asinsdonoru centrs uzsāk bezskaidras naudas norēķinus ar donoriem. Tas nozīmē, ka kom-

Jelgavas ielā notiek gājēju celiņa rekonstrukcija

Jūnijā uzsākta Jelgavas ielas gājēju celiņa izbūve. Projekta mērķis – komfortabla un droša gājēju pārvietošanās pilsētas ielās, rekonstruējot ne tikai ielas, bet arī gājēju ietves, kur esošā infrastruktūra ir neapmierinošā tehniskā stāvoklī un transporta plūsma var radīt bīstamību kājgājējiem. Iepirkuma procedūras rezultātā projekta „Jelgavas ielas gājēju celiņa posma izbūve Aucē pilsētā” ceļa posmā no Miera ielas līdz O. Kalpaka ielai īstenotājs ir SIA „Brestons”, projekta izmaksas: EUR 33185.46 (t.sk. PVN).

Dejas, dzīvesprieks, mazliet Mozeles vīna un brīnišķīgi iespaidi jeb „Randiņš” dejo Vācijā

Jūnija vidū Aucē novada Kultūras centra senioru deju kopa „Randiņš” un „Vēl aizvien” no Bikstiem devās uz Vāciju, Reinzemes-Pfalcas federālo zemi, lai piedalītos šī apgabala senioru deju grupu sadancošanā, triju dienu garumā.



Šī pasākuma iniciators un deju meistarklases vadītājs ir Piča kungs, kura aicinājumam piedalīties atsaucās arī „Randiņa” dejotāji. Bija ieradušies arī dalībnieki no Bavārijas un Tīringenes.

Pirms brauciena mūsu domās un prātos dīdījās mazs satraukuma un neziņas „velniņš”, – kā būs, vai tiksīm ar daudzajām, jaunajām, apgūstamajām dejām galā, taču lielā apņēmība, vēlme dejojot un iepazīt ko jaunu bija daudzkārt stiprāka.

Deju mācīšanās notika brīvā, sirsnīgā un draudzīgā gaisotnē, kas mijās ar pusdienu un kafijas pauzēm. Piedāvātās dejas izrādījās interesantas, piemērotas un arī to mūzika – aizraujoša un iedvesmojoša. Tādēļ pēc 7 stundu deju dienas kāju smeldze likās vien kā „saldā indes garša”.

Patiesu gandarījumu mums sagādāja arī vācu kolēģu neviltotā interese un patīka par mūsu latviskajiem dančiem. Īpaši pie sirds visiem gāja „Rikavas tūdaliņš”. To nācās atkārtot vairākas reizes.

Vāciešiem interesēja arī tas, kā mēs dzīvojam, ko domājam par starptautiskajām norisēm un arī mūsu garais maršruts. Kopā tika pievārtēti 4000 km. Prom un atpakaļceļu bijām izvēlējušies tādu, lai ne mirkli nebūtu jāgarlaikojas. Tas veda caur Potsdamu, kur apskatījām San-Souci parku, pabijām Vitenbergā, kur dzīvojis Mārtiņš Luters, Goslārā – pilsētiņā ar īstu viduslaiku garu un 1800 pildrežu ēkām. Tik daudz to nav nekur citur Vācijā, tāpēc tā iekļauta UNESCO mantojuma sarakstā. Cauri Harca kalniem nokļuvām Kaseles Kuhrhessen termās. Te palika viss ceļa nogurums un jauna spēka pilni devāmies uz Deutsche Ecke jeb Vācu stūri Koblencā. Šī ir vieta, kur Mozele ietek Reinā un pieminēklis uzcelts imperatoram Vilhelmam I. Un tad jau klāt arī pati Mozeles ieleja ar gleznainajiem krastiem un neskaitāmiem vīna laukiem. Mūs apbūra šarmantās mazpilsētas, īpaši Celle ar Melnā kaķa kalnu un tā vīnu, taču par neapstrīdamu favorīti kļuva Bernakstel-Kīs. Lai ceļojuma izskaņā būtu kā punkts uz „i”, maršrutā iekļāvām Meisenes porcelāna muzeja apmeklējumu un pastaigu pa Drēzdenes vēsturisko centru.

Mājās atbraucām pilni jauku emociju, lai gatavotos jūlijā koncertam pie kaimiņiem igauņiem un gaidītu vācu draugus pie mums rudenī.

Ināra Rumba,

senioru deju kopu „Randiņš” un „Vēl aizvien” vadītāja

Asins donoru diena Aucē

Šī gada 29. jūlijā no plkst. 10.00 līdz 13.00 Valsts asinsdonoru centrs (VADC) rīko izbraukumu Aucē kultūras namā, Ausmas ielā 3, Aucē.

pensācija zaudētā asins un asins komponentu apjoma atjaunošanai tiks ieskaitīta donora bankas kontā, nevis izmaksāta skaidrā naudā kā tas tika darīts līdz šim. Lūdzam donorus laicīgi atvērt bankas kontu bezskaidras naudas norēķiniem. **No 1. jūlija, nākot ziedot asinis, donoram obligāti jāņem līdzi un jāuzrāda savs bankas konta numurs.**

Par asins donoru var kļūt personas vecumā no 18 līdz 65 gadiem, kuras sver ne mazāk par 50 kg; dienā pirms asins nodošanas neesi lietojis alkoholu; esi paēdis, izgūļies, atpūties, jūties labi; esi vesels un pēdējā laikā neesi slimojis; pirms tam esi lietojis veselīgu uzturu un daudz šķidruma.

Izsmēlošāku informāciju par asins ziedošanu var uzzināt, zvanot pa bezmaksas informatīvo tālruni 8000 0003 un mājas lapā www.donors.lv.

Valsts asinsdonoru centra Sabiedrisko attiecību nodaļa
Tālrunis: 67408878; 28663415



XX AUČES NOVADA SVĒTKI

GUNĀRA ORDELOVSKA XX STARPTAUTISKAIS PŪTĒJU ORĶESTRU FESTIVĀLS

23. - 25. JŪLIJS

23. JŪLIJS, CETURTDIENA

19.00 „Ezera sonāte”, koncertē pūtēju orķestris (Īslande) (*pie Lielauces pils*)

19.00 „Klausies, kā vasara skan!”, piedalās vokālais ansamblis „Spārni” un amatierteātris „Bēne” (*Ukru estrāde*)

19.00 „Lai rīb tautu istabiņa!”, piedalās deju kolektīvs (Moldova), bērnu un jauniešu deju ansamblis (Baltkrievija) un Vītiņu Tautas nama amatiermākslas kolektīvi (*Vītiņu estrāde*)

19.00 „Mums pieder tik daudz!”, novada amatiermākslas kolektīvu koncerts (*Īles estrāde*)

19.00 Edgara Ozoliņa zīmējumu un karikatūru izstāde (*Auces novada Kultūras centrs*)

22.00 „Tauris mirdz kā spožas zvaigznes”, nakts koncerts, muzicē Brass kvintets „Rīga”. No 21.00 darbosies kafejnīca (*Vecauces pils parks*)

23.00 - 24.00 skan ērģeles Vecauces evaņģēliski luteriskajā baznīcā

24. JŪLIJS, PIEKTDIENA

18.00 „Svētku virpulis griežas”, piedalās deju kolektīvs (Moldova), pūtēju orķestris (Īslande), bērnu un jauniešu deju ansamblis (Baltkrievija), folkloras kopa (Polija) (*Bēnes estrāde*)

18.00 volejbols (*Auces vidusskolas sporta laukums*)

21.00 XX Auces novada svētku un Gunāra Ordellovskā XX starptautiskā pūtēju orķestru festivāla atklāšana. Konkursa „Sakopts un zaļojošs novads” laureātu apbalvošana (*Auces estrāde*)

21.30 „Pūt nu, lielais stabulniek!”, koncertē pūtēju orķestris „Auce”

22.15 leģendārās grupas „Jumprava” koncerts

24.00 zaļumballe, spēlē grupa „Tirkiz Band”

25. JŪLIJS, SESTDIENA

9.00 pilsētas modināšana

9.00 - 15.00 tirgus (*Maija iela*)

10.00 strītbols (*Auces vidusskolas sporta laukums*)

10.00 pludmales volejbols (*Auces vidusskolas sporta laukums*)

10.00 zolītes turnīrs (*Raiņa iela 12*)

10.00 novuss (*Auces vidusskolas sporta zāle*)

10.30 saules pulksteņa svinīga atklāšana. Sadarbības līguma parakstīšana ar Ūlfus pašvaldību (Īslande) (*Bēnes iela 2*)

11.00 Edgara Ozoliņa zīmējumu un karikatūru izstāde (*Auces novada Kultūras centrs*)

11.00 „Ar vasaras vainagu galvā”, koncertā piedalās deju kolektīvs (Moldova), bērnu un jauniešu deju ansamblis (Baltkrievija), folkloras kopa (Polija), PII „Pilādzītis”, Vītiņu Tautas nama bērnu vokālais ansamblis (*Auces pilsētas centrālais laukums*)

11.00 pūtēju orķestru konkurss (*Auces novada Kultūras centrs*)

11.00 „Uz sabiedrību vērsts policijas darbs”. Informatīvā teltis, policijas ekipējuma, transporta demonstrējumi, aktivitātes bērniem (*Auces estrāde*)

12.00 - 15.00 „Māksla un mūzika pili”, plenēra darbu izstāde, pils un ekspozīcijas apskate (*Vecauces pils*)

13.00 futbols (*Auces stadions*)

14.00 - 16.00 radošās darbnīcas bērniem (*Auces estrāde*)

14.00 - 16.00 „Debessmannā zvaigžņu stunda” – putošana, degustēšana, vērtēšana, apbalvošana (*Auces estrāde*)

15.30 „Par katru dienu, Dievs, tev pateicos!”, koncertē Ingus Pētersons, vokāls un Aivars Kalējs, ērģeles (*Vecauces evaņģēliski luteriskā baznīca*)

17.15 gājiens „Svētku skaņās, kad viļņojas gaiss” (*Stacijas laukums*)

18.00 „Pūtietaures, sitiet bungas!”, spēlē pūtēju orķestri (Īslande), Brass band „Sklepučini” (Lietuva), „Saldus”, „Skaistkalne”, „Enkurs” (Salacgrīva), „Talsi”, Ogres Mūzikas skolas un Bērnu un jauniešu centra „Ciemupe” apvienotais pūtēju orķestris (*Auces estrāde*)

20.00 „Kā lakstīgala sirds mana dzied”, Normunda Rutuļa koncerts

21.00 „Visi koši, visi diži”, koncertā piedalās deju kolektīvs (Moldova), bērnu un jauniešu deju ansamblis (Baltkrievija), folkloras kopa (Polija), novada vidējās paaudzes deju kolektīvi „Robežnieki” un „Novadnieki”

22.15 „Tu esi ceļš”, dzied Daumants Kalniņš

23.30 „Gaiss šovakar priekā, lai viļņojas un skan!”, pūtēju orķestru kopkoncerts

24.00 svētku salūts.

Zaļumballe, spēlē grupa „Orķestra solisti”

Darbojas atrakciju parks Annels

ĪKOTĀJS – AUČES NOVADA PAŠVALDĪBA

WWW.AUCE.LV



Starptautiskais projekts „Auce 2015”

No 2015. gada 6. jūlija līdz 11. jūlijam Auces vidusskolā norisinājās jauniešu starptautiskais projekts „Auce 2015”, kas jau piekto gadu pulcēja dalībniekus un viņu skolotājus no Auces novada sadraudzības pašvaldībām: Akmenes rajona (Ramuču ģimnāzijas Lietuvā), Jonišķu rajona (Skaistgirys ģimnāzijas Lietuvā), Ungheni (Moldova), Nesvižas (Baltkrievija), Jozefow nad Wisla (Polija).

Sešas neaizmirstamas un iespajdiem bagātas dienas piepildīja 36 skolēnu un 9 skolotāju sirdis. Jaunieši devās ekskursijā uz Rīgu un Jūrmalu, sportoja, devās nakts orientēšanās sacensībās, darbojās pārlošanas un filcēšanas pulciņos, apguva dabas noslēpumus Tērvetes dabas parkā, demonstrēja savu valstu tautas tērpus un piedalījās nepieradinātās modes skatē, attēloja ievērojamus māksliniekus „Pop ielā”, dziedāja un dejoja, lai noslēguma koncertā

skatītājus iepriecinātu ar katras tautas deju un dziesmu. Noslēguma pasākums „Mazie dziesmu un deju svētki” saīlņoja ik vienu tā dalībnieku un neatstāja vienaldzīgus arī apmeklētājus.

Iegūti jauni draugi, iepazīta citu valstu kultūra un tradīcijas, rasta iespēja mācīties vienam no otra – katrs nu ir par sešām dienām bagātāks, ziņošāks un pieredzējušāks.

Inga Eglīte, Auces vidusskolas skolotāja



Auces vidusskolas projekta „Auce 2015” dalībnieki.



Projekta „Auce 2015” skolotājas Tērvetes dabas parkā.



Ilgī nāca, drīz pagāja...

Ilgī nāca, drīz pagāja... Tik ierasti vārdi tautasdziesmās par dažādiem tradīciju svētkiem. Tā tagad varam teikt arī par XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem.

Šogad Dziesmu un deju svētkos pulcējās 37734 dalībnieki no 1526 kolektīviem. Tostarp arī mūsu novada 101 dalībnieks no 5 kolektīviem.



↑ Tautas deju kolektīvs „Saulīte”.

→ Mūsdienu deju grupa „Kāpnes”.



↑ Auces vidusskolas koris „Tikai tā”.



↑ Auces Mūzikas skolas koris „Dziediņš”.



↑ Jauniešu pūtēju orķestris „Auce”.

(Turpinājums 6. lpp.)

Ilgī nāca, drīz pagāja...

(Turpinājums no 5. lpp.)



Apsveicam jauniešu pūtēju orķestri „Auce”

7. jūlijā Rīgā Lielajā Ģildē notika pūtēju orķestru finālkonkurss, kur piedalījās 23 labākie orķestri no visas Latvijas. Mūsu novada jauniešu pūtēju orķestris „Auce” B kvalitātes grupā ieguva II pakāpes Sudraba diplomu! Paldies par lielisko sniegumu un ieguldīto darbu ikvienam orķestra dalībniekam, diriģentam Andrim Egilam Āboliņam, koncertmeistaram Andim Āboliņam!

No sirds sveicam un lai skanīga vasara!

Ieskats svētku dienasgrāmātā

5. jūlijs

Mūsu ceļš uz Rīgu sākās svētdien, 5. jūlijā. Rīta agrumā, jau plkst. 6.30, uz savu pirmo mēģinājumu Ķīpsalas Izstāžu centrā devās mūsdienu deju grupa „Kāpnes”. Šis kolektīvs ir kolektīva vadītājas Madaras Antes lolojums. Jāpiemin, ka mūsdienu deju pirmoreiz tika iekļauta Dziesmu un deju svētku programmā. Visa svētdiena pagāja intensīvā darbā, Ķīpsalā valdīja tāda dinamika: mūzika, ritms, tērpi. Brīvajā brīdī, pēcpusdienā, devāmies uz mūsu skolu, kur svētku laikā plānots dzīvot Auces un Dobeles dalībniekiem. Liela, ļoti kopta un viesmīlīga mūs uzņēma Rīgas 86. vidusskola. Ļoti pārsteidza īpašā laipnība un rūpes no skolas darbiniekiem. Jāatzīmē, ka mūs sagaidīja gan skolas direktore, gan vietniece, gan prāvs pulciņš darbinieku.

Vakarpusē, jau līdz plkst. 22.00, atkal turpinājās mēģinājums. Bet tas netraucēja mūs doties vakara peldē jūrā.

Savu darbu mūsdienu deju grupas jau skatītājiem izrādīja 6. jūlijā, LIELKONCERTA ģenerālmēģinājumā „TE MĒS ES@AM”. Mūsdienu deju lielkoncerts notika 7. jūlijā un, diemžēl, mūsu deju grupa devās mājup. Prieks par padarīto darbu, bet skumīgi, ka viss beidzies tik ātri, jācer, ka nākošajos Dziesmu un deju svētkos, mūsdienu deju grupas iekļaus kopējā svētku ritmā. Mēs lepojāmies ar deju grupas „Kāpnes” vadītāju, jo šajos svētkos Madara Ante bija viena no koncerta virsvadītājiem, arī Hip-hop dejas „Watch your back door” horeogrāfe.

6. jūlijs

Skolā ierodas mūsu paši mazākie dalībnieki, tautas deju kolektīvs „Saulīte”. Kolektīva vadītāja Aiga Muzikante. Smaidīgi, atraktīvi un nenogurdināmi, allaž, pozitīvā nozīmē, pamanāmi bija visi mūsu vienīgie dejotāji. Viņu spraigajā darba ritmā netrūka ne tikai spraigi deju soļi, bet arī samirkušas drēbes, slapjas kājas, slidošas pastalas, steidzīgi un īsi atpūtas brīži. Bet dejotāji ir nenogurdināmi un lai arī maza kripata no visa dejotāju pulka, priecēja mūs trīs vienreizējos, saturiski interesantos un krāšņos 2 ģenerālmēģinājumos un lielkoncertā „LĪDZ VARAVĪKSNEI TIKT” Daugavas stadionā.

7. jūlijs

Rīgā ierodas mūsu skanīgākais kolektīvs: jauniešu pūtēju orķestris „Auce” (kolektīva vadītājs Andris Egils Āboliņš) un dodas uz Pūtēju orķestru finālkonkursu Lielajā Ģildē. Mēs jau allaž esam lutināti ar mūsu orķestra panākumiem un arī šoreiz nav citādi, – no Latvijas 23 labākajiem pūtēju orķestriem, **mūsu novada jauniešu pūtēju orķestris „Auce” B kvalitātes grupā ieguva II pakāpes Sudraba diplomu!** Sveicam!

Pēc koncerta mūsu pulciņš skolā kļūst lielāks. Lai arī aizbraukušas meitenes no „Kāpnēm”, nu jau esam kopā neliels bariņš.

8. jūlijs

Visa diena svētku atklāšanas gaidās, jo šodien plkst. 21.30 XI Latvijas Skolu jaunatnes dziesmu un deju svētku atklāšana. Pasākums jau laicīgi tika izsludināts ļoti vērienīgi.

Šovakar mums pievienojās mūsu abi dziedošie kolektīvi – Auces vidusskolas koris „Tikai tā”, kolektīva vadītāja Linda Stanhena, un Auces Mūzikas skolas koris „Dziedinš”, kolektīva vadītāja Ilze Ērkšķe. Atklāšanas pasākums paliks atmiņā ar savu sirsnību, vienotības sajūtu, spēku un krāšņumu. Jauks pārsteigums bija īpašā svētku skatuve, kāda, kā teica organizatori, vēl nav Latvijā bijusi.

9. jūlijs

Visi baudām svētku isto darba dienu – spraigi mēģinājumi, gardas maltītes, jauki brīvie brīži pa Rīgu. Šovakar, pēc spraiga visas dienas darba, lielkoncerts „TAURES SAUC” mūsu jauniešu pūtēju orķestrim „Auce”. Vakara mūs apciemo mūsu novada domes delegācija un veldzē mūs ar zemenēm un atbalsta vārdiem. Paldies, ka apciemojāt!

10. jūlijs

Dejotājiem šodien pastalas svilst, jo tikai ar 5 stundu atstarpi, divi koncerti. Nekas neliecina, ka viņi ir noguruši. Tiek gludināts, pucēts, jo lietus bija paspējis saslapināt dejotāju tērpus, un nekas neliecina ne par nogurumu, ne negribešanu. Lūk, kur novada spēks!

11. jūlijs

Plkst. 11.00 mūsu dejotājiem lielkoncerts „LĪDZ VARAVĪKSNEI TIKT” un tad jauka ballīte Daugavas stadionā visiem dejotājiem. Mūsu kori ir ievingrinājuši balsis un Mežaparka Lielo estrādi ieskandēs Noslēguma koncerta ģenerālmēģinājums „MANĀ DZIESMĀ TU...”

Jau vēl vakarā, kad koristi atgriezās no mēģinājuma, daudzu koristu sirsnīgās valdīja satraukums par notikumiem koncerta laikā. Bet, nekad nevar paredzēt neparedzamas lietas. Dzīvē izliek savas korekcijas. Vēlam veselību sasirgušajiem bērniem. Mūsējiem Avotu spēks un visi turējās braši. Šai vakarā viens otru stiprinājām ar jaukiem mīļiem vārdiem un draudzīgu apskavienu. Rīt jau būs jauna diena!

12. jūlijs

Vēl naktī, modrākie, kuri vēl neguļ, ceļodami pa sociālajiem tīkliem, uzzin ziņu, ka Izglītības ministre atcēlusī gājieni. Apjukums un neziņa liela. Satraukumu un vilšanos nebija iespējams noslēpt, jo pie mums vajadzēja ierasties arī mūsu atbalsta grupai no Auces, arī mūsu meitenēm no „Kāpnēm”.

Šajā rītā laiks steidzās īpaši ātri un kad atkal tika paziņots, ka gājieni tomēr notiks, mēs izvēlējamies just ar sirdi līdz tiem, kuri šai brīdī gāja gājienā un būt vienotiem ar mūsu deju grupu „Kāpnes” un atbalsta grupu, kuriem vairs nebija iespējams ierasties laikā. Skumji, bet esam apņēmības pilni gājienā doties Auces novada svētkos, kuros mūs redzēs visi novada ļaudis. Tad arī sumināsim mūsu kolektīvus un kolektīvu vadītājus.

Noslēguma koncerta skanīgums, varenība, vienotība nodzēsa vilšanos un iedeva spēku ceļam uz nākošajiem Dziesmu un deju svētkiem.

Paldies par svētkiem organizatoriem, paldies par izturību visiem mums, paldies par māju sajūtu un sirsnību 86. vidusskolas ļaudīm, paldies par gardajām ēdienreizēm un ātro apkalpošanu 3x dienā, virtuves ļaudīm. Paldies šoferiņiem par precizitāti un sapratni.

Paldies mūsu atbalsta komandai mājās! Bet lielākais paldies mūsu pašvaldībai un domes priekšsēdētājam par iespēju būt šajos lielajos kopības svētkos.

PS. Šajos svētkos viss notika „burtojoties” un katram novadam bija jāiesniedz sauklis, kurā visi vārdi sākas ar novada nosaukuma pirmo burtu.

Mums tas sanāca šādi:

..Auces avotu atveldzēti, Auces ainavu apburti, aizrautīgie aucenieki atnāk, aizdzied, aizdejo un aizrauj, aicinot apaut apavus, atvērt acis, lai apceļotu, apbrīnotu, atcerētos Auces apkārtni.

Valda Zvirbule, Izglītības, kultūras un sporta nodaļas vadītāja

Saules pulkstenis sadraudzībai

Ši gada 25. jūlijā XX Auces novada svētku ietvaros tiks atklāts jauns vides objekts – saules pulkstenis. Tas ir veltījums Auces novada iedzīvotājiem, Auces novada sadraudzības partneriem un novada muzikālajām tradīcijām.

Tā centrālais elements ir novada simbols, – pasta raga izskatā, kuru aptver nošu loks ar pirmajām taktīm no novada dziesmas „Jauka dzīve Vecaucē”. Saules pulkstenim ir veidots tāds dizains, kas bagātina sakārtoto Auces vidi ar oriģinālu izskata objektu. Tas dažādos skata leņķos vizuāli ir uztverams atšķirīgi. Proti, rags ir veidots kā paralēlu plakņu kopa, pretskatā radot telpiska viscaur metāliska objekta iespaidu, bet sānkatā iegūstamā caurredzamība piešķir tam viegluma iespaidu. Savukārt klasiska daudzskaldņa formā granītā veidotais pulksteņa postaments attēlo 7 Auces novada sadraudzības pilsētu ģerboņus, atstājot vietu jauniem ģerboņiem, – tā tad jauniem sadraudzības partneriem. Tādējādi saules pulksteni ir interesanti aplūkot ne tikai saulainā laikā.

Aucēnieši droši vien labi atceras, ka pirms saules pulksteņa nelielo skvēru ieskāva vairāki nenozīmīgi koki un divi taisni ejoši celiņi. Šobrīd ir izveidota vieta izziņai un atpūtai. Plānotie dekoratīvie apstādījumi un soliņi ļaus estētiski skaistā vidē ļauties laika tecējuma vērošanai.

Saules pulkstenis ir specifisks laika attēlošanas mehānisms, kas izmanto Zemes rotācijas radīto Saules (un tās ēnas) vizuālo pārvietošanos debesīs visas dienas garumā. Saules pulksteņa forma un

novietojums ir veidots tā, lai atbilstoši astronomiskiem aprēķiniem saulainā laikā tas rādītu laiku. Laiku norāda slīpā stieņa mestā ēna uz stundu zīmēm. Izklaidus novietotās stundu zīmes attēlo mūsu laika joslas vasaras laiku. Ziemas periodā ir jāatskaita viena stunda nost. Šī slīpā ēnas metēja zinātniskais nosaukums ir gnomons, un tas ir ne tikai vērst pret ziemeļiem, bet pat norāda uz Polārzaigzni. Lai nolasītu laiku, jāskatās gnomona ēna. Kurai stundu zīmei (slīpie cilindri) tā ir vistuvāk, tā stunda šobrīd ir (atkarībā no konteksta – tikko bija vai tūlīt būs).

Auces saules pulkstenis ir oriģināls ne tikai dizaina objekts, bet arī kā saules pulkstenis – tas nepārstāv kādu no klasiskajiem stiliem tādiem, kā horizontālais, vertikālais vai armilārais. Konstruktīvas specifika ir arī tāda, ka laika nolasīšana liek mums orientēties uz apaļu stundu vērtību nolasīšanu. Tādēļ precīzu laiku līdz autobusa atiešanas brīdim nevajadzētu mēģināt noteikt, bet noskaidrot, cik tad agrs vai vēls ir, gan droši varēsim.

Šobrīd Latvijā ir 31 publiski apskatāmi saules pulksteņi, daļu no kuriem ir dažādā dalības pakāpē ir veidojis Auces pulksteņa dizaina idejas un tehniskā projektējuma autors Mārtiņš Gills. Auces pulksteņa postamentu veidoja SIA „Akmens stils” Ulda Gauša vadībā, bet metāla konstrukcijas – Aivars Oleksāns, SIA „Lakta”.

Plašāka informācija par saules pulksteņiem Latvijā un pasaulē ir atrodamā tīmekļa vietnē saulespulkstenis.lv.

Dr. sc. comp. Mārtiņš Gills,
saules pulksteņa idejas autors

Biedrības „Latvijas Sarkanais Krusts” darbība Auces novadā

Biedrība „Latvijas Sarkanais Krusts” (LSK) ir biedru un brīvprātīgo organizācija, kuras darbība aptver visu Latvijas teritoriju. LSK Auces nodaļa aktīvi darbojas vairākus gadus, un lai novada iedzīvotāji vairāk uzzinātu par biedrības darbību, es tiku uzaicināta iepazīties ar LSK Auces nodaļas aktīvistiem, kuri pajumti atraduši Baptistu draudzes paspārnē Tehnikas ielā 8, Aucē un jaunajā sastāvā darbojas no 2011. gada marta.

Kā pastāstīja biedrības pārstāvji, Auces nodaļas kodols ir 7 aktīvi cilvēki, kuri savu laiku pilnīgi bez atlīdzības velta biedrības labā: Vija Ludbārza, Sarmīte Bidlauskā, Māriete Vasīļevska, Ņina Vanaga, Marija Dadzīte, Ludmila Gailāne un Ruta Buivide.

Viens no lielākajiem projektiem, kas tiek īstenots sadarbībā ar LSK Auces nodaļu, ir atbalsta nodrošināšana Valsts asinsdonoru centram, kas regulāri veic asins vākšanas kampaņas ne tikai Aucē, bet visā Latvijā. Tāpēc īpašs paldies ikvienam, kas atsaukušies aicinājumam un ziedojuši savas asinis kādas dzīvības glābšanai!

Tāpat LSK Auces nodaļa rīko informatīvos pasākumus, lai veicinātu mērķgrupas dzīves kvalitātes uzlabošanu. Arī vasarā tiek rīkoti izglītojoši pasākumi jeb „Dzīves skolas semināri” gan par veselīgu uzturu, ēst gatavošanu, gan citām aktuālām tēmām. Dažādu sēklu izdales akcija pavasarī vainagojusies panākumiem un vairākos dārzos zaļo un briest dažādi dārzeņi un citi augi. Plānots iesaistīt bērnus un jauniešus no sociālā riska ģimenēm aktivitātēs, kur būs iespēja apgūt dažādas prasmes un iemaņas. Laika gaitā plānots veidot ciešāku sadarbību arī ar novada Sociālo dienestu un citām nevalstiskajām organizācijām, jo strādājot vienā sfērā, tieši sadarbība var sniegt vēlamu rezultātu. Norisinās darbs pie jaunu sadarbības partneru piesaistīšanas pārtikas un pamata materiālās palīdzības sniegšanas vistrūcīgākajām personām, turklāt tieši LSK Auces nodaļā ir tā organizācija, kas uzņēmusies atbildību pārtikas preču, higiēnas un saimniecības preču paku izdales procesā. Ieceres ir daudz un dažādas, taču, lai tās īstenotu, ir nepieciešami arī finanšu līdzekļi, un kā pastāstīja Ņina Vanagas kundze, šobrīd LSK Auces nodaļā finanšu līdzekļu vērienīgu projektu īstenošanai trūkst, tāpēc tiek aicināts ikviens novada iedzīvotājs, kurš vēlas iesaistīties LSK Auces nodaļas darbā, iesaistīties ne tikai ar finanšu līdzekļiem vai citiem materiālajiem līdzekļiem, bet pieteikties brīvprātīgajam darbam, kas ir ļoti būtisks un nenovērtējams ieguldījums.



Pārtikas un higiēnas paku izdales process LSK Auces nodaļā.

Brīvprātīgajā darbā jau ir iesaistījušās vairākas personas, turklāt daļa no tām, – ļoti aktīvi, tāpēc LSK Auces nodaļas biedri sirsnīgi pateicas: Aldim Kramzakam, Ivaram Grundmanim, Igoram Gaidlzdādam un Andim Zukulim.

Ja arī Tev ir iespēja un vēlme palīdzēt, – pievienojies LSK Auces nodaļai!

Gita Šēfere-Šteinberga, sabiedrisko attiecību speciāliste

Autores foto

Starpnovadu sacensības vieglatlētikā

Par Auces vidusskolas sportistu panākumiem handbolā, futbolā, dambretē, galda tenisā, tautas bumbā un volejbolā jau biju rakstījis, tāpēc atliek tikai paziņot par pēdējiem sasniegumiem.

Maija mēnesī Dobelē norisinājās Starpnovadu (bijušā Dobeles rajona) skolu sacensības vieglatlētikā, kur kuplā skaitā piedalījās Auces vidusskolas audzēkņi un guva atzīstamus rezultātus.

Jaunākajā grupā (4.–5. klases skolēni) Zane Jačenko ieguva 1. vietu tāllēkšanā un 2. vietu 600 m skrīšanās, Anrijs Paplovskis izcīnīja 3. vietas 60 m skrīšanās un 300 m skrīšanās, Sanija Norvaiša 3. vieta 60 m skrīšanās, Keita Stola 3. vieta 600 m skrīšanās, Deniss Stonis 3. vieta bumbiņas mešanā un Daniela Evaršone 3. vieta bumbiņas mešanā.

Vidējā grupā (6.–7. klases skolēni) Auces vidusskolas vārdu augsti turēja Anna Katarska ar 1. vietu bumbiņas mešanā, Dāvis Benežs ar 2. vietu bumbiņas mešanā, Henriks Bērmanis ar 2. vietu tāllēkšanā, Marlēna Stanka ar 3. vietu tāllēkšanā, Artis Latišs ar 3. vietu 600 m skrīšanās un vēl mūs iepriecēja Eduards Liepiņš-Melnis, iegūstot 3. vietu 300 m skrīšanās.

Vecākajā grupā (8.–9. klases skolēni) 1. vietas izcīnīja Oskars Aleksandrovičs 300 m skrīšanās, Kristiāns Stanka 1000 m skrīšanās, Amanda Bekere bumbiņas mešanā un Ingus Jonuška bumbiņas mešanā ar jaunu Auces vidusskolas rekordu 86,90 metri. 2. vietas ieguva Edgars Melņičuks 300 m skrīšanās, Edgars Rozentāls 1000 m skrīšanās, Oskars Aleksandrovičs tāllēkšanā, Intars Jomants bumbiņas mešanā (86,62 m), bet 3. vietas diplomus un medaļas no Dobeles atveda Oskars Aleksandrovičs 60 m skrīšanās, Edijs Feldmanis 300 m skrīšanās un Agris Urbelis bumbiņas mešanā.

Vidusskolēnu vecuma grupā ļoti atzīstamus panākumus sasniegta Anda Bluķe 1. vieta lodes grūšanā, Intars Jomants 1. vieta lodes grūšanā, Raivis Juhna 1. vieta tāllēkšanā, Antra Salmgrieze 2. vieta šķēpa mešanā, Agris Urbelis 2. vieta šķēpa mešanā, Samanta Paškēvica 3. vieta 300 m skrīšanās, Anda Bluķe 3. vieta šķēpa mešanā un Egils Jonušs 3. vieta šķēpa mešanā.

Paldies mūsu skolas sportistiem par sasniegumiem!

Lauris Špels, sporta skolotājs

Vakance Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta Auces posteni

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests aicina pieteikties ugunsdzēsēja glābēja un ugunsdzēsēja – glābēja (autovadītāja) vakancēm Zemgales reģiona brigādes Dobeles daļas Auces postenī.

INFORMĀCIJA kandidātiem, kuri vēlas pieteikties ugunsdzēsēja glābēja vai ugunsdzēsēja glābēja (autovadītāja) amatam:

Obligātās prasības dienestam:

(kandidātam jāatbilst Iekšlietu ministrijas sistēmas iestāžu un Ieslodzījuma vietu pārvaldes amatpersonu ar speciālajām dienesta pakāpēm dienesta gaitas likuma 4. un 7. panta prasībām):

- kura ir Latvijas Republikas pilsonis;
- fiziskajai sagatavotībai, veselības stāvoklim un psiholoģiskajām īpašībām jāatbilst Ministru kabineta noteiktajām prasībām;
- nevar būt sodīts par tīšu noziedzīgu nodarījumu, neatkarīgi no sodāmības dzēšanas vai noņemšanas, kura nav notiesāta par tīšu noziedzīgu, atbrīvojot no soda;
- vecums: no 18 līdz 40 gadiem;
- vismaz vidējā izglītība;
- vismaz B2 pakāpei atbilstoša valsts valodas prasme.

Prasmes:

- prasme peldēt;
- vienas svešvalodas prasme saziņas līmenī;
- ugunsdzēsēja glābēja (autovadītāja) amatam (papildus):
- C kategorijas transportlīdzekļa vadītāja apliecība;
- vismaz 1 gadu ilgs C kategorijai atbilstošā transportlīdzekļa vadītāja stažs.

Amata pienākumi:

- veikt ugunsgrēku dzēšanu, glābšanas darbus (tai skaitā sniegt pirmo palīdzību cietušajiem), kā arī avāriju un to seku likvidācijas neatliekamās darbus.

Par ugunsdzēsēja glābēja un ugunsdzēsēja glābēja (autovadītāja) vakancēm interesēties:

Zemgales reģionā – tālrunis 67075811.

Piesakot savu kandidatūru nepieciešams iesniegt:

- CV;
- motivācijas vēstuli;
- rakstisku apliecinājumu par peldēt prasmi.



Auces novada Pašvaldības policija informē

Aktuālākie notikumi 2015. gada jūnijā

1. jūnijā izteikts brīdinājums par Auces novada Saistošo noteikumu prasību neievērošanu – zāles nepļaušanu īpašuma teritorijā Vecauces pagastā.

2. jūnijā plkst. 14.00 saņemta informācija par to, ka Vītiņu ielā, Aucē, uz trotuāra guļ kāds virietis. Ierodoties norādītajā vietā, policijas darbinieki konstatēja, ka persona ir tādā cilvēka cieņu aizskaroša alkohola reibumā, ka nespēj patstāvīgi nostāvēt kājās un pārvietoties. Veicot alkohola koncentrācijas pārbaudi izelpā, alkohometrs uzrādīja 3,20 promiles. Personai tika sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols un nogādāta savā dzīvesvietā.

2. jūnijā saņemta informācija par to, ka Lielauces pagasta teritorijā manīta lapsa, kas divaini uzvedas. Vadoties pēc vietējo iedzīvotāju norādījumiem, policijas darbinieki minēto lapsu atrada un konstatēja, ka lapsa meklē pārtiku cilvēku mitnā tuvumā, lai barotu lapsēnus un nav cilvēkiem bīstama.

2. jūnijā saņemta informācija par to, ka kādās mājās Lielauces pagastā atrodas tur nedeklarēta ierēbusi persona. Policijas darbinieki ieradās norādītajā vietā, noskaidroja ierēbūšu virieša personību un nogādāja dzīvesvietā.

2. jūnijā iepriekš iesāktās administratīvās lietvedības rezultātā vienai personai tika sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols par ugunsdrošības prasību neievērošanu, kā rezultātā bija izcēlies kūlas ugunsgrēks Raiņa ielā, Aucē.

2. jūnijā plkst. 21.35 saņemta informācija, ka Vītiņu pagastā pļāvā divi virieši kaut ko rok. Ierodoties norādītajā vietā policijas darbinieki konstatēja, ka divi virieši no zemes izrok dažādus metālulžņus. Tika veikta pārruna un dots norādījums rakšanas vietu nolīdzināt un sakārtot.

3. jūnijā izteikts brīdinājums juridiskai personai par Auces novada Saistošo noteikumu prasību neievērošanu – zāles nepļaušanu īpašuma teritorijā Aspazijas laukumā, Aucē.

5. jūnijā sadarbībā ar Sociālā dienesta darbiniekiem apsekti vairāku ģimeņu sadzīves apstākļi Bēnes pagastā.

8. jūnijā plkst. 13.20 Raiņa ielā, Aucē, Pašvaldības policijas darbinieku uzmanību pievērsa mopēda vadītājs, kurš nelietoja aizsargķiveri. Apturot transporta līdzekli, tika konstatēts, ka mopēda vadītājs atrodas alkohola reibumā. Aizturētā persona tika nodota Valsts policijas darbiniekiem pārkāpuma dokumentu tālākai noformēšanai.

8. jūnijā plkst. 16.50 Aspazijas laukumā, Aucē, tika aizturēta persona, kura atradās sabiedriskā vietā cilvēka cieņu aizskarošā alkohola reibumā. Veicot alkohola koncentrācijas pārbaudi izelpā, alkohometrs uzrādīja 3,12 promiles. Personai tika sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols un nogādāta savā dzīvesvietā.

8. jūnijā plkst. 19.05 vienai personai tika sa-

stādīts administratīvā pārkāpuma protokols par alkoholisko dzērienu lietošanu sabiedriskā vietā Jelgavas ielā, Bēnē.

8. jūnijā plkst. 20.05 vienai personai sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols par dabisko vajadzību kārtošā sabiedriskā vietā pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Sņiķeres ielā, Bēnē.

9. jūnijā plkst. 14.28 saņemta informācija par to, ka kāda daudzdzīvokļu nama kāpņu telpā Sņiķeres ielā, Bēnē, guļ virietis. Ierodoties norādītajā adresē, policijas darbinieki konstatēja, ka virietis ir cilvēka cieņu aizskarošā alkohola reibumā un nespēja ne patstāvīgi nostāvēt kājās, ne arī pārvietoties. Persona tika nogādāta savā dzīvesvietā un sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols.

10. jūnijā plkst. 14.30 saņemta informācija par konfliktu starp ģimenes locekļiem Vītiņu pagastā. Ierodoties norādītajā adresē, policijas darbinieki konstatēja, ka domstarpību iemesls ir alkoholisko dzērienu lietošana. Pārrunu laikā ar vienu no konfliktā iesaistītajām personām policijas darbinieki uzzināja, ka viņam ir sena kājas trauma. Aplūkojot kāju tika nolemts izsaukt Neatliekamā medicīniskā palīdzību, jo iespējamas smagas un neatgriezeniskas traumas sekas. Persona tika nogādāta ārstniecības iestādē.

10. jūnijā plkst. 16.00 saņemta informācija par to, ka Aucē pazudusi piecus gadus veca meitenīte. Bērns tika atrasts spēlējoties smilšu laukumā Auces vidusskolas teritorijā.

12. jūnijā plkst. 8.30 saņemta informācija par to, ka Vecauces parka diķī ievietots tikls. Ierodoties norādītajā vietā patiesi tika konstatēts tikls, kuru policijas darbinieki kopā ar apsardzes firmas darbiniekiem izvilka no ūdens un atbrīvoja tajā iepinušās zivis. Tikls tika iznīcināts noteiktā kārtībā.

12. jūnijā plkst. 11.00 saņemta informācija par to, ka Vītiņu pagastā atrasts sprādzienbīstams priekšmets. Pašvaldības policijas darbinieki izbrauca uz norādīto vietu precizēt saņemto informāciju, kas izrādījās taisnība. Informācija tika nodota Valsts policijai.

15. jūnijā plkst. 11.00 saņemta informācija par atrastu sprādzienbīstamu priekšmetu Vītiņu pagastā. Informācija nodota tālāk Valsts policijas darbiniekiem.

15. jūnijā plkst. 15.20 saņemta informācija no Ukru pagasta iedzīvotājas par ilgstošu konfliktu starp ģimenes locekļiem. Policijas darbinieki ieradās norādītajā vietā un veica pārrunu, lai atrastu visiem konflikta dalībniekiem pieņemamu risinājumu.

15. jūnijā plkst. 17.40 saņemta informācija par konfliktu Pasta ielā, Bēnē. Domstarpības starp personām, kuras kopā lietojušas alkoholiskos dzērienus, bija atrisinājušās pirms policijas ierašanās.

15. jūnijā plkst. 21.40 palīdzību lūdza Neatliekamā medicīniskā palīdzības brigāde, lai no Bēnes uz ārstniecības iestādi nogādātu agresīvu pacientu.

15. jūnijā plkst. 23.50 Pašvaldības policijas darbinieki kopā ar Valsts policijas darbiniekiem izbrauca uz kādu daudzdzīvokļu namu Stacijas ielā, Aucē, kur noticis konflikts un tā dalībnieki guvuši miesas bojājumus. Neatliekamās medicīniskās palīdzības darbinieki cietušos nogādāja ārstniecības iestādē.

16. jūnijā plkst. 00.55 saņemta informācija par to, ka kādā dzīvokli Kalna ielā, Aucē, cenšas iekļūt tur nepiederīga persona. Norādītajā vietā tika aizturēts virietis, noskaidrota viņa personība un nogādāts dzīvesvietā.

17. jūnijā plkst. 15.00 saņemta informācija par koksnes atkritumiem Vītiņu pagastā. Pārbaudot šo informāciju, policijas darbinieki noskaidroja, ka kāda persona šos priekšmetus apzināti novietojusi pie sava mazdārziņa gatavojoties Jāņu nakts ugunskuram.

18. jūnijā izteikts brīdinājums juridiskai personai par īpašuma nekopšanu Miera ielā, Aucē.

18. jūnijā plkst. 16.10 vienai personai izteikts brīdinājums par pārāk skaļas mūzikas atskaņošanu sabiedriskā vietā Bēnes ielā, Aucē.

19. jūnijā plkst. 12.00 vienai personai sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols par to, ka gada laikā kopš iepriekšējā soda uzlikšanas, atradās sabiedriskā vietā Stacijas ielā, Aucē, cilvēka cieņu aizskaroša alkohola reibumā.

19. jūnijā izteikts brīdinājums fiziskām personām par īpašuma teritorijas nekopšanu Jelgavas ielā, Bēnē. Noteikts termiņš pārkāpuma novēršanai.

20. jūnijā plkst. 00.10 izteikts brīdinājums autovadītājam par apstāšanās noteikumu neievērošanu Raiņa ielā, Aucē.

23. jūnijā plkst. 22.30 vienai personai sastādīts administratīvā pārkāpuma protokols par to, ka gada laikā kopš iepriekšējā soda uzlikšanas, atradās sabiedriskā vietā Jelgavas ielā, Bēnē, cilvēka cieņu aizskaroša alkohola reibumā. Veicot alkohola koncentrācijas pārbaudi izelpā, alkohometrs uzrādīja 4,15 promiles.

26. jūnijā saņemta informācija par to, ka Auces vidusskolas ēkai un saimniecības ēkai aprakstītas sienas, kā arī bojāts bērnu rotaļu laukuma inventārs. Uzsākta apstākļu noskaidrošana.

27. jūnijā plkst. 14.30 no kāda Auces iedzīvotāja tika saņemta informācija, ka viņš uz ielas atpazinis savu iepriekš pazudušo velosipēdu ar kuru braukusi kāda sieviete. Minēto velosipēdu policijas darbinieki atrada Vītiņu pagastā un pārbaudot rāmja numurus tika konstatēts, ka tas nav pazudušais velosipēds.

29. jūnijā tika saņemts iesniegums par to, ka klejojoši suņi posta kapu apstādījumus Lāčukalna kapos. Uzsākta apstākļu noskaidrošana.

29. jūnijā plkst. 14.30 saņemta informācija par sadzīves rakstura strīdu starp iedzīvotājiem Parka ielā, Aucē. Ierodoties norādītajā vietā policijas darbinieki konstatēja, ka strīda dalībnieki lietojuši alkoholiskos dzērienus un domstarpības jau atrisinātas mierīgā ceļā.

Jānis Pikšens,

Pašvaldības policijas priekšnieks

Piedalies!

Auces novada Kultūras centrā

(Lilita Zāmele, tel. 63745282)

• **29. augustā plkst. 22.00** diskotēka.

• **No 23. jūlija līdz 27. augustam** Edgara Ozoliņa zīmējumu un karikatūru izstāde. Ap-skate otrdienās, ceturtdienās no plkst. 15.00 līdz plkst. 19.00

Lielauces Tautas namā

(Dace Čunka, tel. 26566440)

• **24. jūlijā plkst. 19.00** Lielauces parkā XX Auces novada svētku ieskaņu koncerts.

Ukru Tautas namā

(Gunta Razdovska, tel. 67329236)

• **23. jūlijā plkst. 19.00** Ukru brīvdabas estrādē XX Auces novada svētku ieskaņu koncerts.

Vītiņu Tautas namā

(Raisa Adamaite, tel. 25976679)

• **1. augustā** Teātra festivāls „Spēlējam, dancojam”.

Sākums plkst. 10.00. Piedalās Bauskas tautas teātris, Codes amatiereteātris, Mežotnes amatiereteātris, Penkules amatiereteātris, Bēnes amatiereteātris, Ukru amatiereteātris, Īles amatiereteātris, Vītiņu amatiereteātris, Auces amatiereteātris, Birzgales amatiereteātris.

Sports

► **15. augustā** Legendārie Bēnes Sporta un atpūtas svētki. Programmā tradicionālā sporta programma, jaunas aktivitātes bērniem, svētku noslēgums ar apbalvošanu, nelielu koncertu, balli, bufeti. Protams, ka svētku programmā noteikti sagaidīsiet arī ko nebijušu...

► **8. augustā** Īles pagasta Sporta svētki. Sākums plkst. 10.00.

Lūdzu sekojiet informācijai afišās un novada mājas lapā!

* Informācija par pasākumu sāksšanās laiku, ieejas maksu var tikt precizēta afišās un mājas lapā.

Vecauces evaņģēliski luteriskās draudzes



Kapusvētki 2015. gadā

Bēnē 2015. gada 18. jūlijā:

- **Uskuru kapos** plkst. 11.00
- **Krūškalnes kapos** plkst. 12.30
- **Gailiņu kapos** plkst. 13.30
- **Ciroles kapos** plkst. 15.00

Lielaucē 2015. gada 1. augustā:

- **Lielauces kapos** plkst. 13.00
- **Vikstrautu kapos** plkst. 14.30

Īlē 2015. gada 2. augustā plkst. 14.00

(Īles ev. lut. draudzes kapusvētkus vadīs mācītājs Valdis Bercs)

Aucē 2015. gada 8. augustā:

- **Vecajos Lāčkalna kapos** plkst. 13.00
- **Jaunajos Lāčkalna kapos** plkst. 14.00
- **Sņiķerkalna kapos** plkst. 15.30

Ukros 2015. gada 22. augustā:

- **Mešku kapos** plkst. 13.00
- **Lūlaiņu kapos** plkst. 14.30
- **Nesavas kapos** plkst. 16.00

Kapusvētkus vadīs Vecauces ev. lut. draudzes mācītājs Jānis Ginters, par muzikālo pavadījumu rūpēsies Ingrida Petrauska

„Esmu vienkāršs cilvēks, – priecājos par veiksmēm un skumstu par neveiksmēm”

Jau divdesmito vasaru jūlija mēnesis Aucē izskan koši, krāsaini un liksmi. Aucē novada svētki un Gunāra Ordeļovska starptautiskais pūtēju orķestra festivāls ir izaudzis gan no „autiņu” vecuma, gan pāraudzis pilngadības laiku, iebrienot apzinīga jauneklā vecumā, taču lai tas notiktu, svētku organizatoru pulciņš ir gana liels! Par svētku aizkulisēm, savu ieguldījumu tajā un ne daudz personīgā skatījumā uz dzīvi lūdz pastāstīt cilvēku, kurš ar sirdi un dvēseli dzīvo līdz ne tikai Aucē novada svētku norisēs, bet savu dzīvi saistījis ar rūpēm par citu cilvēku brīvā laika aizpildīšanas nodrošināšanu, – LILITA ZĀMELE, – cilvēks, kurš mil savu darbu.

Jau divdesmit gadus notiek mūsu novadā iemīļotie svētki, tieši Tu esi rūpējies par to, lai tie izaugtu tādi, kādus pazīstam šodien. Ko tie nozīmē Tev kā aucenieci?

– Šie svētki ir mūsu novada vizītkarte, kas savu dzīvotspēju ir pierādījuši! Nevaru iedomāties Aucē bez Aucē novada svētkiem un pūtēju orķestra festivāla!

Pastāstiet par savām bērības un jaunības gaitām, – vai jau tad zināji, ka vēlies strādāt tieši tādā nozarē, kur jārūpējas par citu cilvēku brīvā laika pavadīšanu?

– Mana bērība un jaunība pagājusi Aucē, beidzu Aucē vidusskolu un arī lielāko daļu savas dzīves esmu nostrādājusi Aucē. Tā nu ir sanācis, ka liktenis visu pagriezta tādā gultnē, kādā ir pagriezis. Lai arī jau skolas laikā man ļoti patika darboties dramatiskajā pulciņā, rakstīt miniatūras un kāpt uz skatuves, tikai manas mammas slimības dēļ paliku strādāt LLU MPS „Vecauce” gan konservu cehā, gan stādaudzētavā, nedodoties piepildīt savu sapni.

Kāds bija tas sapnis?

– Man ļoti, ļoti patika un padevās vācu valoda, pateicoties jaukajai skolotājai Anitai Bīriņai, kura mani iedvesmoja mācīties vācu valodu, tā man tik ļoti padevās. Būtu gribējusi turpināt to studēt... Otra mana mīļākā skolotāja bija Kupčite, kura bija fantastiska latviešu valodas skolotāja un iemācīja mīlēt šo valodu. Otrs sapnis man bija par veterināriju, – labprāt būtu studējusi LLU Veterinārajā fakultātē.

Cik ilgi jau turi kultūras dzīvi vadības grožos Aucē novadā?

– Augustā būs 25 gadi...

Nejūties izdegusi?

– Radošā darbā ir kā pa kalniem, – te augšā, te atkal lejā. Ļoti mīlu savu darbu, uztveru personīgi un pārdzīvoju neveiksmes un priecājos par veiksmēm.

Esi arī Aucē amatierteātra vadītāja, – teātris Tev ļoti patīk vai tas vienkārši ir kāds no darba pienākumiem...

– Man ļoti patīk teātris, ja nebūtu tik daudz administratīvā darba, vēltu vēl vairāk laiku teātrim. Priecājos, ka šobrīd klāt nākuši jauni dalībnieki! Varēsim īstenot atkal jaunas idejas.

Vai paliek arī brīvais laiks, kādi ir Tavi hobiji?

– Man ļoti patīk pabūt vienatnē pēc burzmas darba pienākumus pildot. Rušinos pa puķu dobēm, aizbraucu uz kādu teātra izrādi Rīgā, lai smeltos idejas un atslābinātos. Veltu laiku tikai sev, padarot nepadārīto mājas soli.

Kāda ir Tava reālā dzīve ārpus kultūras dzīves organizēšanas?

– Klusa un mierīga, jo ikdienu ir diezgan aktīva.

– Šķiet, esi ļoti sirsnīgs un komunikabls cilvēks,



vismaz tādu Tevi ir iepazīšusi novada ļaudis, tādēļ ar Tavu atļauju sarunas sākumā uzrunāju arī uz Tu, nevis „Jūs”, – kāda esi patiesībā?

– Esmu ļoti vienkāršs cilvēks. Neprotu izlikties un esmu diezgan emocionāla.

Ko Tu mainītu, ja būtu iespēja dzīvi sākt vēlreiz?

– Mēģinātu piepildīt kādu no sapņiem.

Kas Tev palīdz grūtos brīžos?

– Man ir vairākas uzticības personas, pie kuriem vēros grūtos brīžos. Paldies viņiem, ka mani uzklausā. Nav vajadzīgi 100 paziņas, bet daži draugi gan, kas palīdz piecelties un iet tālāk.

Kādus tos atceries Aucē novada svētku pirm-sākumus?

– Pirmo svētku rīkošana bija uz paša pūtēju orķestra dalībnieku un viņu ģimeņu pleciem! Sākot no skatuves būvēšanas, beidzot ar pīrādziņu cepšanu! Tie bija īsti pūtēju orķestra svētki, Arnolda Sabuļa lolojums, kas gadu gaitā kļuvis par vērtību un mantojumu nākamajām paaudzēm novadā un atpazīstami visā Latvijā un aiz tās robežām.

Kas gadu gaitā mainījies un kādus tos redzi pēc desmit gadiem?

– Tie kļuvuši daudzveidīgāki, kvalitatīvāki, uz ko tiecamies katru gadu. Ar domes atbalstu tie pilnībā ir bez maksas, kas nav mazsvarīgi mūsdienās. Ar katru gadu tie kļūst krāsaināki, jo ierodas viesi no citām valstīm, tā kuplinot svētkus ar citām nacionālajām kultūras vērtībām. Ļoti vēlētos, lai pēc 10 gadiem tie saglabātu savu dvēseli, nekļūstot tikai par pirkto maksimāli uzstāšanos noskatīšanos, bet lai novada iedzīvotāji būtu līdzdalīgāki.

Līdz novada svētkiem ir atlikušas dažas dienas, tādēļ neapšaubāmi darba grafiks ir gana blīvs. Vai sanāk darboties arī pa naktīm?

– Protams, laikā no ceturtdienas līdz svētdienai gulētu stundu ir pavisam maz, taču es par to nebedāju. Man ļoti patīk tā ļoti padarītā darba sajūta.

Ko Tu gribētu novēlēt visiem novada svētku apmeklētājiem?

– Nākt ar svētku noskaņu un baudīt ik brīdi, kļūstot par daļiņu no novada kopības sajūtas!

Paldies, ka atradi un atvēlēji laiku sarunai. Vēlu izdošanos un radošu dzirksti darbos!

Gita Šēfere-Šteinberga

Foto no Lilitas Zāmeles personīgā arhīva

Balsojot atbalstīsim

Aucē vidusskolas projektu „Esi zinošs uz ceļa!”

Aucē vidusskola veic lielu uzmanību skolēnu izglītošanai drošības jomā, tādēļ piedalās portāla LabieDarbi.lv projektu konkursā ar projektu „Esi zinošs uz ceļa!”

Aucē vidusskolas iecere ir izveidot Ceļu satiksmes noteikumu laukumu, iekārtojot jau esošu laukumu pie vecās skolas. Projekta ietvaros plānots izveidot laukuma krāsojumu; aprīkojot ar pārvietojamām ceļa zīmēm, elektromobilēm, velokartiem un velosipēdiem, kas piemēroti bērnu vecumam, drošības ķiverēm.

Laukuma sagatavošanā un koka inventāra izveidē iesaistīsies Aucē vidusskolas pedagogi un skolēni mājturības un vizuālās mākslas stundās. Jaunajā laukumā būs gaidīts katrs



Ilustratīvs ieskaits projekta īstenošanas gadījumā.

5–8 gadus jauns Aucē novada mazais ceļu satiksmes dalībnieks – gan no skolas, gan pirmsskolas izglītības iestādēm. Iejūtoties gan gājēja, gan transporta līdzekļa vadītāja lomā, bērni droši un interesantā vidē praktiski apgūs satiksmes noteikumus. Tas ļaus jaunākajai paaudzei iegūt šodien tik nepieciešamās zināšanas un pieredzi ceļu satiksmes drošības jomā.

Projekta finansējums 15 000 EUR, finansējuma apstiprinājums atkarīgs no sabiedrības atbalsta. 1. kārtā notiek no 8. jūlija līdz 3. augustam. Projekts ar lielāko balsu skaitu tiks izvirzīts 2. kārtai un balsošana par labāko notiks vēlreiz, kad iepriekšējās balsis no 1. kārtas tiks dzēstas.

Katrs no mums var nobalsot 4 reizes:

● www.labiedarbi.lv (katra balss tiek ieskaitīta dubultā), pierēģistrējot savu telefona numuru un saņemot apstiprinājuma kodu

● www.draugiem.lv/special/labiedarbi/

● portāla inbox.lv balsošanas platformā, ieejot arī caur www.labiedarbi.lv: <http://labiedarbi.inbox.lv/>

Balsot iespējams arī no citām ES valstīm, Amerikas Savienotajām Valstīm, Baltkrievijas, Krievijas, Norvēģijas, Šveices un Ukrainas.

No sirds priecāsimies par Jūsu atbalstu! Kopā mēs varam sasniegt iecerēto! Mēs par zinošu un drošu ceļu satiksmes dalībnieku jauno paaudzi!

Neskaidribu gadījumā, – kā nobalsot, lūdzu zvaniem Gunitai Dambei pa tel. 28 750 414 vai Gitai Šēferei-Šteinbergai pa tel. 22 024 489.

Gunita Dambe,

Aucē vidusskolas skolotāja, projekta koordinatore

Aucē novada pašvaldības bezmaksas informatīvais izdevums «Aucē Novada Vēstis» iznāk reizi mēnesī, parasti, – mēneša pēdējā piektdienā, jo tā iznākšanas laiks saistīts ar novada domes ikmēneša sēdi.

Materiāli kārtējam numuram iesniedzami katrā mēneša pirmajā nedēļā. Aicinām arī novada iedzīvotājus kļūt par «Aucē Novada Vēstu» veidotājiem, informējot par interesantiem cilvēkiem, notikumiem, faktiem. E-pasts gita.steinberga@dome.auce.lv, tālrunis informācijai – 22024489.

Izdevums sagatavots un iespiests SIA «Talsu tipogrāfija». Tirāža 3000 eks.



Apsveicam!



Kā kamene vējš

pa liepu pazarēm lodā,

Pret debesīm smaržīgus

liepziedu mākoņus ceļ.

Ir iesieta jauna dzīvība

Latvijas brieduma grodā,

Kurp acis vien raugās, –

Viss līksmi zaļo un zeļ!

[Autors nezināms]

Sirsnīgi sveicam

Dzimtsarakstu nodaļā

jūnijā reģistrētos jaundzimušos

LĪGU Bēnes pagastā,

MILĀNU JEVGĒNIJU

Ukru pagastā

un viņu ģimenes!

Apsveicam
seniorus!

Aucē novada pašvaldība

sirsnīgi sveic visus

jūlijā dzimušos seniorus,

īpaši suminot:

Annū Grīvīti 90 gadu jubilejā, Īlē,

Olgu Kramiņu 90 gadu jubilejā, Aucē,

Intu Tomkalni 90 gadu jubilejā, Bēnē,

Ritu Venckus 90 gadu jubilejā, Vecaucē,

Jeļenu Ābeliņu 80 gadu jubilejā, Īlē,

Veru Viļumu 85 gadu jubilejā, Bēnē,

Anfiju Balaju 80 gadu jubilejā, Bēnē,

Dainu Mageri 80 gadu jubilejā, Bēnē,

Gunāru Sergijevski 80 gadu jubilejā, Bēnē,

Viktoru Terjohinu 80 gadu jubilejā, Vītiņos,

Mihailu Želankinu 80 gadu jubilejā, Bēnē!

Paldies par

Jūsu mūža devumu!

Vēlam stipru veselību

un ilgus, saulainus

dzīves gadus!